
  



 

 

 

 

 

 

Vlasta Hlavsová 
 

ŘÍKADLA PRO DĚTI 
  



 

 

 

PODZIM 
  



 

DRÁČEK 

 

Letí drak 

vysoko, až do oblak 

kampak letíš dráčku? 

Sedí na obláčku 

dolů na zem kouká 

vesele si brouká 

Na nebi se černě mračí 

mraky se na sebe tlačí 

vítr listím pohazuje 

dráček si prozpěvuje 

ať si fouká, prší, nevadí 

děti s draky dovádí      

  



 

DÁŠENKA 

 

Prší, prší, jen se leje 

kaluže se na nás směje 

na vycházce s Dášenkou 

schováme se pláštěnkou 

Dášenka má mokré tlapky 

nenazula gumáky 

dělá stopy 

capky, capky 

na dlaždicích v předsíni 

z kožíšku jí kape voda 

není dítko 

jako my 

  



 

BUDE SNÍH 

 

Sluníčko si protře očka 

rozmrzele zívne 

ospale se kouká  

kam se kapka deště  

cárem mlhy mihne 

 kde je snížek 

copak je to?! 

 Zlobí se sluníčko 

chtělo by to rozveselit 

svět kolem maličko 

od sluníčka  

vločky sněhu září 

jako hvězdičky 

hned veselejší bude svět celičký 

mrazík barví dětem tváře 



a zdobí skla okenní 

nebojte se lidičkové 

nadělím vám 

než se rozední 

usínejte spokojeně 

usmívá se svatý Petr 

načechrává peřinu 

sype dolů nadělení 

vloček lehounkých 

ráno budou děti volat 

pojďme ven 

je tu sníh! 

  



 

PŘIJEDE MARTIN 

 

Koukej, letí drak 

vysoko, až do oblak 

volá - hola děti!  

Dívejte se  

vítr černé mraky nese 

sypou sněhu nadílku 

bude zima 

za chvilku. 

Přijede Martin na bílém koni 

slyšíte? 

Podkovičky zvoní 

bude zima, vánice, 

nasaďte si čepice.   


	Říkadla pro děti
	Podzim
	Dráček
	Dášenka
	Bude sníh
	Přijede Martin



